
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 44/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 865/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικονομικού έτους 2015. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4507/13-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 865: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ.03/οικ.4547/12-11-2015, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 
2015. 

   
Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2015, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 

ΑΔΑ: ΨΒΒΨ7ΛΒ-3ΨΒ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
                                          

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2015, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα δαπανών: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2015 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, ΠΡΟΣΤΙΘΕΝΤΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕ Α/Α ΑΠΟ 2 ΕΩΣ ΚΑΙ 18 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.1723.0001 167,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΕΝΟΣ (1) ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
ΟΚΙ Β412DNM Α4 LASER, DUBLEX 
ΔΙΚΤΥΑΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 

13.495,56 € 5.130,90 € 

2. 3072.1329.0001 480,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΟΥ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ  
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ RICOH MPC 3500 
WC (ΚΑΜΜΕΝΟ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟ) 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ ΕΠΙΤΕΥΧΘΕΙ Η 
ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

7.907,33 € 4.953,47 € 

3. 3072.1723.0001 900,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΘΟΝΩΝ, DVD –
RW, PSU 550 550 WATT, KINGSTON 
FLASH DRIVE 16GB, MOUSE PAD 
FOR PC, CABLE USE FOR MICRO 
USB, ΜΝΗΜΕΣ DDR2 ΣΤΑ 800 ΜΗΖ, 
ΜΝΗΜΗ DDR 1GB ΣΤΑ 400 ΜΗΖ, 
DDR3 2 GB ΣΤΑ 1600, ΠΟΝΤΙΚΙΑ Η/Υ 
USB ΚΑΙ ΠΟΝΤΙΚΙΑ Η/Υ PS2 KAI 
ΛΟΙΠΩΝ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΥΡΥΘΜΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

13.495,56 € 4.2309,90 € 

4. 3072.1725.0001 658,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ 
(SWITCHES), ΦΟΡΗΤΟΥ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, 
ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ ΕΠΙΤΕΥΧΘΕΙ Η 
ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΚΑΒΑΛΑΣ. 

5.000,00 € 3.942,00 € 

 
5. 

 
3072.0211.0005 

 
264.800,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΜΙΣΘΟΥ 
(ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
264.800,00 € 

 
0,00 € 

 
6. 

  
3072.0213.0005 

 
6.000,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ (ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
6.000,00 € 

 
0,00 € 

 
7. 

 
3072.0215.0005 

 
8.500,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ  ΘΕΣΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ (ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
8.500,00 € 

 
0,00 € 

ΑΔΑ: ΨΒΒΨ7ΛΒ-3ΨΒ



 
 

8. 

 
 3072.0221.0005 

 
 

2.930,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΒΑΣΕΙ ΕΝΙΑΙΟΥ 
ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΟΥ-ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΟΥ 
(ΑΡΘ. 29 ΠΑΡ. 2, Ν.4024/27-10-2011) 
(ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016  

 
2.930,00 € 

 
0,00 € 

 
9.  

 
3072.0225.0005 

 
1.350,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ  
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
1.350,00 € 

 
0,00 € 

 
10. 

 
3072.0271.0005 

 
1.513,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΜΙΣΘΟΥ 
(ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
1.513,00 € 

 
0,00 € 

 
11. 

 
3072.0272.0005 

 
364,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΧΡΟΝΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ (ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
364,00 € 

 
0,00 € 

 
12. 

 
3072.0274.0005 

 
70,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ (ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
70,00 € 

 
0,00 € 

 
13. 

 
3072.0276.0005 

 
205,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ 
ΑΣΚΗΣΗΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
205,00 € 

 
0,00 € 

 
14. 

 
3072.0277.0005 

 
195,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΑΓΙΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ ΚΑΙ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
(ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
195,00 € 

 
0,00 € 

 
15. 

 
3072.0279.0005 

 
615,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ (ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2016 

 
615,00 € 

 
0,00 € 

 
16. 

 
3072.0291.0005 

 
9.000,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΤΟ ΙΚΑ 
(ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
9.000,00 € 

 
0,00 € 

 
17. 

 
3072.0292.0005 

 
21.255,50 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
(ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
21.255,50 € 

 
0,00 € 

 
18. 

 
3072.0293.0005 

 
10.000,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΥΠΕΡ ΕΟΠΥΥ 
(ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2016 

 
10.000,00 € 

 
0,00 € 

 
 

19. 

 
 

3351.0844.0001 

 
 

5.000,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΤΩΝ 
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ 
ΠΑΓΓΑΙΟΥ, ΑΠΟ ΤΙΣ 4 - 31 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε τα 

 
 

118.572,04 € 

 
 

64.141,44 € 

ΑΔΑ: ΨΒΒΨ7ΛΒ-3ΨΒ



εξής: 
 
Η Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Παγγαίου στα πλαίσια των 
Χριστουγέννων 2015, θα διοργανώσει 
για πέμπτη συνεχόμενη χρονιά τις 
εορταστικές εκδηλώσεις που θα 
πραγματοποιηθούν στο Δήμο 
Παγγαίου, από τις 4-31 Δεκεμβρίου 
2015, στο Αμφιθέατρο «Φρίξου 
Παπαχρηστίδη» Ελευθερούπολης, στο 
χώρο μπροστά από το Δημαρχείο, στο 
πάρκο Ελευθερούπολης, και στις 
πλατείες Αμισιανών, Αντιφιλλίπων, 
Παλαιοχωρίου, Νικήσιανης, Ν.Περάμου, 
Ελευθερών, Δωματίων, Μεσορόπης και 
Παραλίας Οφρυνίου. 
Κατά την διάρκεια των εκδηλώσεων οι 
οποίες καλύπτουν ποικίλες δράσεις, θα 
υπάρξουν μουσικές, χορευτικές, 
θεατρικές παραστάσεις και χορωδιακές 
συναυλίες για όλες τις ηλικίες, ενώ μέσα 
από κοινές δράσεις Πολιτιστικών 
Συλλόγων αλλά και Φορέων θα γίνει 
προσπάθεια για να μεταφερθεί όσο 
καλύτερα γίνεται το πνεύμα των 
Χριστουγέννων. 
Παιχνίδια, εργαστήρια, ζωγραφική 
προσώπου, ξυλοπόδαροι, κλόουν, 
καραγκιόζης  καθώς και άλλες 
ψυχαγωγικές δραστηριότητες, όπως το 
καθιερωμένο καρουζέλ και το τραινάκι, 
θα ψυχαγωγούν τους μικρούς και όχι 
μόνο επισκέπτες. 
Παράλληλα θα γίνουν φιλανθρωπικές 
εκδηλώσεις αγάπης, όπως στο 
Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων,  με 
τη βοήθεια των μαθητικών κοινοτήτων, 
των πολιτιστικών συλλόγων, 
φιλαρμονικών και διαφόρων άλλων 
ιδιωτών καλλιτεχνών. 
Στόχος των χριστουγεννιάτικων 
εκδηλώσεων, πέρα από την ψυχαγωγία 
για άτομα όλων των ηλικιών και κυρίως 
των παιδιών στο πνεύμα των 
Χριστουγέννων,  είναι να προσφέρουν 
χαρά και ξενοιασιά κυρίως στα παιδιά 
καθώς το κοινό θα συμμετέχει ενεργά 
και να αποτελέσουν μια θαυμάσια 
ευκαιρία για την προβολή της περιοχής, 
αλλά και την προσέλκυση επισκεπτών 
από άλλα μέρη.   
Συνυπολογίζοντας το μεγάλο κόστος 
των εκδηλώσεων, αλλά και το πόσο 
σημαντικές  είναι για όλους, η 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας  θα 
καλύψει μέρος των δαπανών που είναι 
ύψους 30.250 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την 
πληρωμή της δαπάνης για παροχή 
υπηρεσιών ηχοφωτιστικής  κάλυψης 
των δράσεων ποσού  5.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Οι δαπάνες που θα πραγματοποιηθούν 
θα γίνουν σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, του 
Ειδικού Φορέα 3351, ΚΑΕ 0844 
οικονομικού έτους 2015.  
Σας γνωρίζουμε ότι, η εν λόγω 
εισήγηση εγκρίθηκε από την Επιτροπή 
Ανάπτυξης με την αρ. 49/2015 
απόφασή της.  

ΑΔΑ: ΨΒΒΨ7ΛΒ-3ΨΒ



 
 

20. 

 
 

3351.0844.0001 

 
 

4.870,80 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΔΗΜΟ 
ΝΕΣΤΟΥ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 2015 ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ «ΠΑΡΚΟ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» ΚΑΙ ΣΤΟ «ΚΛΕΙΣΤΟ 
ΘΕΑΤΡΟ» ΣΤΗ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ ΑΠΟ 
ΤΙΣ 3 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015 ΕΩΣ ΤΙΣ 6 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2016.  
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε τα 
εξής: 
Ο Δήμος Νέστου στα πλαίσια των 
εορτών των Χριστουγέννων 2015, θα 
διοργανώσει  εορταστικές 
χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις, από τις 
3 Δεκεμβρίου 2015 έως τις 6 
Ιανουαρίου 2016, στη Δημοτική 
Ενότητα Χρυσούπολης «Πάρκο 
Παπανδρέου» και στο «Κλειστό 
Θέατρο» στη Χρυσούπολη. 
Κατά την διάρκεια των εκδηλώσεων οι 
οποίες καλύπτουν ποικίλες δράσεις, θα 
υπάρξουν μουσικές, χορευτικές, 
θεατρικές παραστάσεις και 
κινηματογραφικές ταινίες για όλες τις 
ηλικίες, ενώ μέσα από κοινές δράσεις 
Πολιτιστικών Συλλόγων αλλά και 
Φορέων θα γίνει προσπάθεια για να 
μεταφερθεί όσο καλύτερα γίνεται το 
πνεύμα των Χριστουγέννων. Παιχνίδια 
και εργαστήρια καθώς και άλλες 
ψυχαγωγικές δραστηριότητες,  όπως το 
καθιερωμένο καρουζέλ και το τραινάκι 
θα ψυχαγωγούν καθημερινά τους  
επισκέπτες. Επιπρόσθετα στα πλαίσια 
του γενικότερου εορταστικού κλίματος 
θα διοργανωθεί «λευκή νύχτα» για τα 
εμπορικά καταστήματα, διανομή ειδών 
διατροφής σε ευπαθείς ομάδες μέσω 
του Κοινωνικού Παντοπωλείου και 
τραπέζια Αγάπης. 
Είναι φανερό ότι οι χριστουγεννιάτικες 
εκδηλώσεις του Δήμου Νέστου με 
συνδιοργανωτή τη Περιφερειακή 
ενότητα Καβάλας, έχουν ψυχαγωγικό 
και εκπαιδευτικό όφελος για μικρούς και 
μεγάλους, στα πλαίσια του εορτασμού 
των Χριστουγέννων και του ερχομού 
του νέου έτους 2016, ενώ παράλληλα 
καλλιεργείται το πνεύμα της 
ομαδικότητας, της αλληλεγγύης, της 
προσφοράς και της αγάπης προς το 
συνάνθρωπο μέσα από ένα εορταστικό 
κλίμα. 
Στόχος των χριστουγεννιάτικων 
εκδηλώσεων πέρα από την ψυχαγωγία 
και διασκέδαση για άτομα όλων των 
ηλικιών και κυρίως των παιδιών, είναι 
να αποτελέσει μια θαυμάσια ευκαιρία 
για την προβολή της περιοχής αλλά και 
την προσέλκυση επισκεπτών από άλλα 
μέρη.   
      Συνυπολογίζοντας το μεγάλο 
κόστος των εκδηλώσεων, αλλά και το 
πόσο σημαντικές  είναι για όλους, η 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας θα 
καλύψει μέρος των δαπανών, που 
υπολογίζονται συνολικά στα 30.000 
ευρώ και οι οποίες είναι οι κάτωθι:  
α) Την πληρωμή της δαπάνης για 
παροχή υπηρεσιών ηχητικής κάλυψης 
των δράσεων από 3-31/12/2015,  
ποσού 2.952 ευρώ, 

 
 

118.572,04 € 

 
 

59.270,64 € 

ΑΔΑ: ΨΒΒΨ7ΛΒ-3ΨΒ



συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 β) Την πληρωμή της δαπάνης  για 
εκτύπωση έντυπου υλικού 
1. Πρόγραμμα 22*20   6.000*0,246 ε = 
1.476 ε 
2. Αφίσες   33*48     400*0,3075ε =   
123 ε 
3. Αφίσες  50*70     150*1,476 ε =     
221,4ε 
4. Προσκλήσεις 180*0,205ε =      36,9 ε 
  5. Φάκελοι 180*0,342ε=      61,5 ε  
                                                
Σύνολο1.918,8 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένουΦ.Π.Α 
Συνολικό κόστος 4.870,8 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Οι δαπάνες που θα πραγματοποιηθούν 
θα γίνουν σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, του 
Ειδικού Φορέα 3351,ΚΑΕ 0844, 
οικονομικού έτους 2015.  
    Σας γνωρίζουμε ότι, η εν λόγω 
εισήγηση εγκρίθηκε από την Επιτροπή 
Ανάπτυξης Π.Α.Μ.Θ. με την αρ. 
49/2015 απόφασή της. 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  865/2015. 
 

 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

     ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

              
       
          ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  

                     ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 

ΑΔΑ: ΨΒΒΨ7ΛΒ-3ΨΒ


		2015-11-27T13:03:18+0200
	Athens




